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Nu da der stadig ikke er så meget græs, afventer vi lige et 

par dage, inden køer og kalve skal på sommergræs – så i 

stedet skulle mors dag bruges på kvalitetstid – os to, på tur. 

 

Som nyvalgt til menighedsrådet i Ørridslev Sogn – i november 

2020 – har der ikke været mange muligheder for at komme i 

den lokale kirke. I hvert fald ikke når man som jeg, gerne vil 

synge – men muligheden var der i dag – så det var en god måde 

at starte vores lille udflugt på. Anne Marie, vores lokale 

præst, formår også altid at holde en prædiken der er både 

vedkommende og giver stof til eftertanke. 

 

Efterfølgende var vi en lille tur omkring Ry. Et lille lokal marked – dog uden særlig interesse, men 

med en fin udsigt over Birksø. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skulptur v/Ry     Udsigten over Birksø 

 

Herefter gik turen til Himmelbjerg, hvor vi spiste den medbragte frokost. Vi var ikke de eneste 

der havde fået den idé. Der var rigtig mange mennesker.  

 



 

Frokost i det lyse-grønne…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg valgte gå-turen op til Tårnet og herefter ad stierne ned til Juelsø.  

 

 

Stien op mod Himmelbjerg-tårnet 
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Himmelbjerg i modlys   Udsigten fra foden af tårnet 

 

 

 

Fornemmer man landskabets kuperede terræn?    Skovsti på vej mod Juelsø 



Man skal jo orientere sig…   Beboelsen v/ Juelsø. Hotellet nedbrændte 28/2/2020 

Inden da så det sådan ud: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Foto: Facebook, Hotel Julsø 

Calle nåede ned til vandet i god tid inden jeg kom derned – men jeg skulle jo også have taget en 

masse billeder undervejs. 
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Vi var godt svedige, da vi nåede tilbage til bilen. Min plan var, at vi skulle en tur omkring 

Slåensøen, der ligger tæt på Himmelbjerg, men Calle havde et andet forslag: Låsby Kro – med 

kaffe og lagkage – jo drømmen var tændt i mandens øjne…. 

 

Ad snoede veje, langs lysegrønne 

skove, kom vi til Låsby – og viste 

stolte vores vaccinations-pas.  

 

 

 

 

 

 

 

Spurgte på kaffe??   

”Jo, det kan vi godt klare”, sagde den søde servitrice.  

”Kringle eller småkager??” – ”Eller begge dele??” 

Drømmen i mandens øjne slukkedes     … Ingen lagkage… 

 

Men vi bestilte kringle OG småkager til Calle og et stykke franskbrød med ost til mig.  

”Stærk ost??” – spurgte den søde servitrice.  

De er godt nok hurtige til at spotte gæsternes smag       – Jo, tak – gerne med stærk ost – og det 

HELE. 

Kaffen kom hurtigt og efter lidt tid – kom vores kage/brød. Det var godt nok et dejligt måltid. 

Tror ikke det bliver til den helt store aftensmad i aften. 

Dette billede efter Ukendt 

https://en.wiktionary.org/wiki/lagkage
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


 

 

Så vendte vi næsen hjemad – sikke en dejlig eftermiddag.  

Efter lang tid med køligt vejr – kunne vi glæde os over 22 grader – så nu er terrassedøren slået 

op og vi nyder hinandens selskab – og er snart klar til en ny uge – i arbejdsmarkedets tegn. 
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